
MINISTERIO DE DESARROLLO

TERRITORIAL Y HABITAT

SECRETARÍA DE HÁBITAT

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL PROGRAMA

MEJORAMIENTO DE BARRIOS IV

LLAMADO A LICITACIÓN PUBLICA N° 01/2021

Objeto: Contratar la ejecución Conexiones intradomiciliarias de Agua y de Desagües Cloacales en
Barrio La Cortada - Primera etapa - Municipalidad de Reconquista - Provincia de Santa Fe.

Presupuesto oficial: Lote 1: $ 2.320.285,92 (Pesos dos millones trescientos veinte mil doscientos
ochenta y cinco con 92/100).

Lote 2: $ 2.445.077,36 (Pesos dos millones cuatrocientos cuarenta y cinco mil setenta y siete con
36/100).

A valores del Agosto de 2020.

Financiamiento: Nación Argentina/BID.

Plazo de ejecución: (90) noventa días corridos.

Acceso a los pliegos: Son gratuitos y se publicarán en el Sitio Web Oficial de la Provincia de Santa
Fe http://www.santafe.gov.ar, subportal "Compras"

Valor del pliego: Sin costo.

Consultas: En la Unidad Ejecutora Provincial - promudi@santafe.gov.ar,

en calle Entre Ríos 2.620, Santa Fe, hasta el 06/03/21 a las 12:30Hs.

Recepción de ofertas: En la UEP PROMEBA SANTA FE, Entre Ríos 2620 - Santa Fe, pcia de Santa
Fe, hasta las 12:30 hs del 15/03/2021 y el día 16/03/2021 hasta las 12:00 hs en la Municipalidad de
Reconquista - San Martín N° 1.077, pcia de Santa Fe.

Acto de apertura: 12:30 hs. del 16/03/2021 en el Auditorio de Casa del Bicentenario Bvar. España
y Belgrano, Reconquista, Sta Fe.

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo BID N° 3458/OC-AR,
suscripto entre la Nación Argentina y BID.

S/C 32717 Feb. 22 Feb. 24



__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 23 / 21

OBJETO: ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL SERVICIO
DE WI-FI CORPORATIVO PROVINCIAL CON DESTINO A LA SECRETARIA DE TECNOLOGÍAS PARA LA
GESTIÓN DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GESTIÓN PUBLICA

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 08 de Marzo de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 09 de Marzo de 2021 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 9.975 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa  Fe  Tel./Fax:  0342-457-3722/3725  –  internos  113  y  130.  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar  Sitio  Internet:  www.santafe.gov.ar

S/C 32690 Feb. 22 Feb. 23

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 684

Objeto: ADQUISICIÓN VEHÍCULO UTILITARIO FURGÓN CHICO PARA LA PLANTA SANTA FE

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 04/03/2021-09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a LICITACIONES Y COMPRAS CENTRALIZADAS.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 04/03/2021-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.



Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 32711 Feb. 22 Feb. 23

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 685

Objeto:CAUDALIMETROS ELECTROMAGNETICOS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 10/03/2021-09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a ASSA- DPTO LICITACIONES Y COMPRAS CENTRALIZADAS, AT: RICARDO
BURGOS.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 10/03/2021-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 32712 Feb. 22 Feb. 23

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2021

Expediente Nº 16103-0019385-5

TENDIENTE  A  LOGRAR  LA  “ADQUISICIÓN  DE  CINCO  (5)  MOTORES  DIESEL  PARA
MOTONIVELADORAS TIANGONG PY 160G, PROPIEDAD DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD”

PRESUPUESTO OFICIAL: $8.995.500,00

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 10 DE MARZO DE 2021

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD SITA EN BV. MUTTIS
880 DE LA CIUDAD DE SANTA FE

HORA: 10.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572682  -  correo  electrónico  a:
dpvsuministros@santafe.gov.ar



RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bv. Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 09.30 HS. del día 10 de marzo de 2021

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 32722 Feb. 22 Feb. 23

__________________________________________

HOSPITAL CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 6/2021.

EXPEDIENTE: Nº 241/2021.

APERTURA: 17/03/2021 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUISICIÓN DE REACTIVOS CON APARATOLOGÍA.

DESTINO: Servicio de Laboratorio Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 35.000.000 (PESOS: TREINTA Y CINCO MILLONES CON 00/100 )

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 14.000- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 540,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

S/C 32645 Feb. 22 Feb. 23

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/2021

EXPEDIENTE Nº: 330/2021



APERTURA: 09/03/2021 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Medicamentos Alto Costo para un periodo de 3 (tres) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $3.200.- (Son Pesos: Tres Mil Doscientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

División Compras

Spontón Nerina

18/02/2021

S/C 32724 Feb. 22 Feb. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 10 de Febrero de 2.021.

Repartición Solicitante: Secretaria de Salud Publica.

Repartición Licitante: Secretaria de Salud Publica.

Tipo de contratación: Licitación Pública

N° de Licitación:

Nº de Expediente: 15217/2020 C

Objeto: Contratación del servicio de limpieza para el Hospital Intendente Carrasco dependiente de
la Secretaria de Salud Publica de la Municipalidad de Rosario.



Presupuesto oficial: $ 5.952.000,00.

Lugar de Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas. San Luis 2.020, 1º Piso. Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha
de apertura.

Costo de Adquisición del Pliego:

Costo de Adquisición del sellado: $ 2.000,00.

Forma y Lugar de Pago del Sellado:

Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o;

Timbrado Tradicional: Abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis
2020 1º piso. Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Fecha y hora: el día 16 de Marzo de 2.021 a las 10:00 hs, o el
posterior hábil si el indicado no lo fuere. Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas.

Observaciones: Publicar por el término de diez (10) días en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de
Santa Fe y un (1) en … (…) diario/s locales de amplia circulación.

$ 450 437497 Feb. 22 Mar. 05

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 10 de Febrero de 2.021.

Repartición Solicitante: Secretaria de Salud Publica.

Repartición Licitante: Secretaria de Salud Publica.

Tipo de contratación: Licitación Pública

N° de Licitación:

Nº de Expediente: 15216/2020 C

Objeto: Contratación del servicio de vigilancia del Hospital Intendente Carrasco dependiente de la
Secretaria de Salud Publica de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto oficial: $ 6.963.840,00.



Lugar de Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas. San Luis 2.020, 1º Piso. Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha
de apertura.

Costo de Adquisición del Pliego:

Costo de Adquisición del sellado: $ 2.000,00.

Forma y Lugar de Pago del Sellado:

Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o;

Timbrado Tradicional: Abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis
2020, 1º piso. Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Fecha y hora: el día 17 de Marzo de 2.021 a las 10:00 hs. o el
posterior hábil si el indicado no lo fuere. Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas.

Observaciones: Publicar por el término de diez (10) días en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de
Santa Fe y un (1) en … (…) diario/s locales de amplia circulación.

$ 450 437498 Feb. 22 Mar. 05

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 14 de Febrero de 2.021.

Repartición solicitante: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nº de Expediente: 25296/ 2020 G.

Objeto: Licitación Pública para la remodelación y explotación comercial de un bar y/o heladería en
Bv. Oroño y Av. López. Rosario.

Valor del sellado: $ 10.000.

Consulta y venta del pliego: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones. Maipú
835 2º piso - 4802599. También www.rosario.gov.ar. Plazo: hasta el día 16/03/2021 a las 12:00 hs.

A d q u i s i c i ó n  d e l  s e l l a d o :  B a n c o  M u n i c i p a l  d e  R o s a r i o  -
http:/ /www.rosario.gov.ar/s it io/ l ic itaciones/buscarLicitacionVisual.do.



Recepción de ofertas: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones. Maipú 835
2° piso. Plazo: hasta el día 17/03/2021 a las 10:00 hs.

Apertura de sobres: Fecha y Hora: el día 17 de Marzo de 2.021 a las 12:00 hs. Lugar: Dirección
General de Gestión y Control de Concesiones. Maipú 835 2º piso.

Observaciones: Publicar por el término de 10 (diez) días en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de
Santa Fe y en el diario "La Capital" Martes 9 y Domingo 14 de Febrero.

$ 450 437501 Feb. 22 Mar. 05

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud

Repartición Solicitante: Secretaría de Ambiente y Espacio Público.

Repartición Licitante: Dirección General de Señalización.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nº de Expediente: 21274-D-2020.

Objeto: Provisión de caños, chapas y planchuelas.

Presupuesto Oficial (IVA incluido): Total: $ 13.496.100 (pesos trece millones cuatrocientos noventa
y seis mil cien).

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público. Av. Pellegrini 2.808,
Planta Alta, Rosario, de lunes a viernes 8.00 a 12:00 hs. Plazo: Hasta las 12:00 hs. del día 18 de
Marzo de 2.021.

Valor del Pliego: $ 36.439,47 (pesos treinta y seis mil cuatrocientos treinta y nueve con 47/100).

Forma y Lugar de Pago: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o; Timbrado Tradicional: Abonar
en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaria de Ambiente y Espacio Público - Av. Pellegrini 2.808-
Planta Alta – Rosario. Plazo: Hasta las 9:00 horas del día 19 de Marzo de 2.021.

Apertura de sobres: Fecha y hora: 19 de Marzo de 2.021 a las 9:00 horas. Lugar: Secretaria de
Ambiente y Espacio Público-Av. Pellegrini 2.808-Planta Alta - Rosario.

Observaciones: Publicar por el término de (10) días en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de
Santa Fe y un (1) día en dos (2) dos diarios locales de amplia circulación.

$ 450 437503 Feb. 22 Mar. 05



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOME

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2021

Llámese a Licitación Pública N° 04/2021, para la Obra: Reconstrucción de red cloacal en sectores
varios  Mano  de  Obra,  según  detalles  del  Pliego  General  de  Bases  y  Condiciones,  Pliego  de
Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de apertura: 04 de Marzo de 2.021. 10:00 horas.

Lugar de apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor de pliegos: $ 2.000.

Presupuesto Oficial: $ 2.000.000.

$ 270 437305 Feb. 22 Mar. 01

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2021

Llámese a Licitación Pública N° 03/2021, para el Servicio de Saneamiento del centro de selección,
recuperación, reciclado y disposición final de residuos sólidos urbanos, según detalles del Pliego
General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 03 de Marzo de 2.021 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 9.000.

Presupuesto oficial: $ 9.000.000.

$ 270 437303 Feb. 22 Mar. 01

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/2021

Llámese a Licitación Pública N° 05/2021, para la Adquisición de materiales eléctricos para el
mantenimiento del alumbrado público, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones,
Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 05 de Marzo de 2.021 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 1.000.

Presupuesto oficial: $ 1.400.000.

$ 270 437328 Feb. 22 Mar. 01

__________________________________________

COMUNA DE SAN CARLOS SUD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2021

Ordenanza Nº 1445/21

Objeto:  Adquisición de tuberías  de polietileno,  accesorios  y  mallas  de advertencia  para  gas
natural, conforme a las especificaciones técnicas contenidas en este pliego.

Venta de pliego: Desde el día 17 de Febrero de 2.021 hasta el día 12 de Marzo de 2.021 en la
Comuna de San Carlos Sud, ubicada en calle 9 de Julio 626 de esa localidad, Departamento Las
Colonias, Provincia de Santa Fe, en días y horarios, administrativos de 07:00 a 12:30 hs.

Recepción de ofertas: Hasta las 9:30 hs. del día 12 de Marzo de 2.021, en la Comuna de San
Carlos Sud.

Fecha de apertura: 12 de Marzo de 2.021, a las 10:00 hs. en la Comuna de San Carlos Sud.

Valor del pliego: $ 1.600,00 (mil seiscientos con 00/100).

Lugar de presentación: Las ofertas deberán ser presentadas en la Comuna de San Carlos Sud,
ubicada en calle 9 de Julio 626 de esa localidad, Departamento Las Colonias, Provincia de Santa Fe,
en horas hábiles de oficina, hasta la fecha indicada.

$ 135 437470 Feb. 22 Feb. 24

__________________________________________



COMUNA DE TIMBUES

LICITACION PUBLICA Nº 09/2021

La comuna de Timbúes llama a licitación pública Nº 09/2021 hasta el día 08 de Marzo 2.021 a las
12:00 horas o el día inmediato posterior si éste fuera inhábil, para la compra de materiales: un
grupo electrógeno de 330 kva Cabinado y con tablero de transferencia automática, conforme
Pliego de bases y condiciones.

Ordenanza Nº: 22/2021.

Venta y consulta de pliego de bases y condiciones: A partir del día 10 de Febrero de 2.021 y hasta
el día 08 de Marzo de 2.021 en el horario de 8:00 a 12:00 hs.; en la sede comunal con domicilio en
Gaboto 553 Timbúes.

Apertura de ofertas día 09 de Marzo a las 10:00 hs.

Costo del pliego: $ 20.000 (veinte mil).

$ 135 437195 Feb. 22 Feb. 24


